Протокол №1
заседания координационного совета по управлению процессом введения

обновленных федеральных государственных образовательных
стандартов начального общего образования и основного общего

образования

14.02.2022 г. с. Серноводское

Председатель: Абдусаламов М.У., начальник МУ «Отдел образования
Серноводского муниципального района»

Присутствовали:
- Кагирова Х.Р., заместитель начальника, МУ «Отдел образования
Серноводского муниципального района»;
- Бетигова С.Б., заведующая РМК, МУ «Отдел образования Серноводского
муниципального района»;
- Хадуева Л. Я., специалист РМК, МУ «Отдел образования Серноводского
муниципального района»;

- Мисерханова Р.М., заместитель директора по УВР, МБОУ «СОШ№1 ст.
Ассиновская»;
- Дишниева Р.М., заместитель директора по УВР, МБОУ «СОШ№3 с.

Серноводское».
Приглашенные:

руководители общеобразовательных учреждений, заместители директоров по
УВР.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об организационном и методическом сопровождении работ по введению
обновленных федеральных государственных образовательных стандартов
начального общего образования и основного общего образования.

(докладчик- Кагирова Х.Р.)

2. Обновление содержания деятельности муниципальной системы
методической работы.

(докладчик- БитиговаС.Б..)
3. Разное
1. Об организационном и методическом сопровождении работ по введению

обновленных федеральных государственных образовательных стандартов
начального общего образования и основного общего образования

(докладчик Бетигова С.Б.)

По первому вопросу выступила Кагирова Х.Р. и принято решение:
-рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений

Серноводского муниципального района:
-обеспечить выполнение мероприятий плана- графика (дорожной карты)

по введению обновленных ФГОС НОО и ООО в Серноводском
муниципальном районе.

Срок: постоянно
-актуализировать внутренние планы (дорожные карты) мероприятий по

введению обновленных ФГОС НОО и ООО в соответствии с муниципальным
планом- графиком мероприятий по введению обновленных ФГОС НОО и
ООО в Серноводском муниципальном районе.

Срок: постоянно
-методическому кабинету обеспечить методическое сопровождение введения
и реализации обновленных ФГОС НОО и ООО.

Срок: постоянно.
По второму вопросу выступила Бетигова С.Б. и принято решение:
-Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений
Серноводского муниципального района:
-принять управленческие решения по развитию научно-методического
сопровождения педагогических работников и управленческих кадров по
вопросам введения обновленных ФГОС НОО и ООО.

Срок: до 30 марта
-обеспечить эффективное взаимодействие методистов общеобразовательных
учреждений с ММС, учителей-предметников, с координационным советом ,
муниципальными и региональными тьюторами по методическому
сопровождению педагогических и управленческих кадров по вопросам
введения и реализации обновленных ФГОС НОО и ООО.
Срок: постоянно.

Контроль: Кагирова Х.Р.
Ответственная: Битигова С.Б.

Председатель

Секретарь

М.У.Абдусаламов

З.Р.Губанова

		Абдусаламов Магомед Усманович
	Я являюсь автором этого документа